fio. A Paulo Warnefridi Lib. VL
Cap. 24. de G(.llis Langobardor. me-
moratur ReBor loci iJlius

,
qticm ScuU

dahis Itngua propria dicurtt . Apud a»

lios invenias Scultbais , Sculdai::^, ScuU
dahus , Scultetus &'c. nomina varia

»

bi Langobardis adhibita: quae tame»
idem iomLnt . Pedaneus Judex appella-

tur Sculdafcius in GloiTis antiquis Co-
dicis Eftenfis , ad fignificandum ScuU
dafcios infra Comites fuifTe , ac Ju-

dicfs, ut ajunt in prima i.nftantia

,

Dixi rurales Judices , & inferiores

Judicibus five Comitibus. Liutpran-

dus Rex in Lcge VIIL Lib. IV.

haec habet : Si homines de jub un$

Jtidice y de dupbus tamen Sculdais , catu

fam habnirint , ilh qui puljat , vadat
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tnm Mtjfo , at!t Epljlola de fuo Scu.l-

dajcio ad Hlum allum Sciildaen , fub

^uo fpfe eji , cum quo cauffam habet

.

JErgo fub uno Comite , fr'e Judice e-

ranf plures Sculdafcii . Nam ex fub.

iequenti Leqe JudicesCivitatibus prae-

fuifle dignofcuntur . Si quis ait idem

Rex , in alia cauffam habtierit fimilr.

ter vadat cum Miffo aut Epiftola de

Judice fuo a-f Judicem
,

qui in loco ejl

.

A Sculdafriis autem appellatio defe-

rebatur ad Judicem , hoc eft ad Ce-

mitem , in Legibus iifdem Langnhiir-

dicis. Idem Liutprandus in Lege VlT.

Lib. IV. Sculdafcios , qui jujtitiam

intra quatuor dies facere ne^lexerint
,

duodecim Soiidornm poena multavit,

Poltea haec fubjunxit : Si vero talis

cauffa fuerit ,
qubd ipfe Scutdafcius de^

liberare minime pojjit , drrigat ambas

partes ad Judicem fuum , hoc eft ad

PraefrJem Urbis, quem poftea Comi'

tem appellare confueverunt . Tria er-

go Tribunalia faltem erant, ad quae

lites & cauflTae dirimendae deduce-

b^nrur . Primo ad Scabinos in Civi-

tatibus . aut ad Sculdafdos in Caftel-

lis five Pagis . Deinde ab his pote-

rant deferri ad Judicem five Comitem

Civitaris . Tandem hinc ad Sacrum

Palatium , hoc eft ad Curiam Regis

,

cui praeerat Comes Palatii . Ad M//-

Jos etiam Regics S Comitum fenten-

tia appf hbatur. Ra^herius Veronen-

ils EpiiVopus in Opufcul. cui titulus

Qualitatis conjeBura , haec fcribit :

Quaererem quoque , ut quod anteceffores

J///Wf Imperatoris
)

praeceptis fuis Ec-

clejtae nojlrae contulerunt vel firmave-

mnt y dejendere nobis contra Comites ,

B
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Vicecomites , Scoldafcios d'gnaretur. Cla»

riflimus Dacherius , cui editioneoi

Operum Ratherii in Spicilegio debe-

mus : vitiatam arbitratus efl eam